160 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 13/2013

OBJETO: Contratação de empresa, para prestar serviços de

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA OLINDA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013 - SRP

3  Nº 145, terça-feira, 30 de julho de 2013

DESPACHO DO PREFEITO
Em 29 de julho de 2013

Concorrência nº 7/2012

A  Comissão  Setorial  Permanente  de  Licitação  -  COSEL/
OBRAS, que tem como objeto a Construção da Praça dos Esportes e

Locação de Veículos para atender as necessidades deste Município.
DATA, HORA E LOCAL: 09 de agosto 2013, às 09h00min. O Edital
esta disponível de 08h às 14h, na sala da CPL, localizada na sede da
Prefeitura Municipal, Rua do Comércio, nº 09, Centro, Belo Monte -
AL, e no nosso Site: www.prefeituradebelomonte.com. Fone: (82)

35320009/0005.

Belo Monte-AL, 26 de agosto de 2013.
ALBERT LEITE E SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÃO DE AÇÚCAR

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de Pão de Açúcar.
Contratada: ADRYANA DOS SANTOS CORDEIRO.
CNPJ: 09.452.572/0001-86.
Objeto: aquisição de combustível para as Secretarias Municipais de
Trabalho e Assistencial Social, Saúde, Educação e SEVOSP no mu-
nicípio de Pão de Açúcar/AL. Conforme Proc. Adm. 033/2013. Valor
Global: R$ 1.728.864,00(Um milhão setecentos e vinte e oito mil
oitocentos e sessenta e quatro reais). Vigência: O prazo de vigência
do contrato será a partir da data de sua assinatura, com validade 12
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS Nº 1/2013

O Prefeito do Município de Satuba, no uso de suas atri-

buições resolve anular o Edital de Tomada de Preço nº 01/2013 que
tem como Objeto: Reforma e ampliação do Campo de Futebol, (re-
cursos próprio). Tal providencia se faz necessária para proceder com
algumas incorreções detectadas no referido edital.

Satuba-AL, 29 de julho de 2013. JOSÉ

PAULINO ACIOLY DE ARAUJO

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2013-CGL

A Comissão Geral de Licitação - CGL da Prefeitura Mu-
nicipal de Itacoatiara torna público que realizará o seguinte pro-
cedimento licitatório:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2013-CGL
OBJETO: Execução em  regime  de  empreitada por  menor

preço global de obras e serviços de engenharia para a construção da
Praça dos Esportes e  da  Cultura -  modelo PEC 3000 m²  em  Ita-
coatiara/AM.

DATA   E   HORÁRIO:   02   de   setembro   de   2013   às
09h00min.

O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados,
no prédio da Prefeitura Municipal de Itacoatiara sito à Rua Dr. Lu-
zardo F. de Melo nº 2225 - Centro, na sala onde funciona a CGL, das
09h00min às 12h00min e o custo de sua reprodução é de R$ 22,69
(vinte dois reais e sessenta e nove centavos).

Itacoatiara-AM, 29 de julho de 2013.
ARLEYCE R. MICHILES PEDROSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2013

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA DE MA-
NAUS - CL-SEMINF/PM, torna público que realizará o seguinte pro-
cedimento licitatório: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 007/2013-
CL-SEMINF/PM. OBJETO: "Contratação de Prestação de Serviços à
UEP/SEMINF, de Gerenciamento das Obras do Programa de Recu-
peração Ambiental e Requalificação Social e Urbanística do Igarapé
do Mindú.". Data/Horário: 13/09/2013, às 09h30. O Edital e seus
Anexos estarão à disposição dos interessados na Comissão de Li-
citação da SEMINF/PM, localizada na Rua Gabriel Gonçalves, n°. 351
- Aleixo (Garajão), Telefone: (92) 3642-3144, no horário das 08h às
17h, no primeiro dia útil após esta publicação. O DAM, para adquirir
o Edital e seus Anexos, encontra-se no sítio www.manaus.am.gov.br
podendo o pagamento ser efetuado nas principais Agências Bancárias
e Casas Lotéricas, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Manaus, 29 de julho de 2013. PAULO

ROBERTO GOMES VIEIRA DA ROCHA
Presidente da Comissão

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura de
Nova Olinda do Norte torna público aos interessados que realizará no
próximo dia 12 de agosto de 2013, às 09h:00, o certame licitatório na
modalidade acima, tendo por objeto "19º Festival Folclórico de Nova
Olinda do Norte/Am", os interessados poderão adquirir o Edital per-
tinente e seus anexos, mediante o pagamento de R$ 2,00 (dois reais),
por folha emitida, diariamente das 08h: 00 às 12h:00, na sala da CPL,
cito à Rua Triunfo, 711- centro - Nova Olinda do Norte (AM).

Nova Olinda do Norte -AM, 29 de julho de 2013
ELIGELSON LACERDA DA SILVA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   6/2013

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a

licitação na Modalidade: Pregão Presencial nº 06/2013. Tipo: menor
preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa o fornecimento de
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, a ser realizada no
dia 09 de agosto de 2013, às 09:00 horas. Edital e Anexos disponíveis
na sede da Prefeitura Municipal de Antonio Cardoso. Maiores in-
formações pelo telefone (75) 3230-2111.

Antônio Cardoso-BA, 29 de julho de 2013.
ADAILSON PURIFICAÇÃO DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   17/2013

Abertura: dia 12/08/13, às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa
especializada para licenciamento de software, para promoção do de-
senvolvimento das políticas públicas institucional, através da implan-
tação de mecanismos tecnológicos que proporcionem modernização,
integração, praticidade e eficiência as atividades da Administra Pú-
blica, nas áreas de Finanças e Transparência. Informações adicionais
na sede da Prefeitura. As demais fases serão publicadas no Diário
Oficial de Barra do Rocha www.barradorocha.ba.io.org.br.

Barra do Rocha-BA, 29 de julho de 2013.
ZILÁ BRAGA DO BOMFIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   23/2013

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº

10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 09 DE AGOS-
TO DE 2013 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário. Objeto: a con-
tratação dos serviços de roçagem de estradas vicinais, poda de ár-
vores, pintura de meio-fio, varrição manual, capina e outros, das ruas,
av. e praças da sede, distritos e logradouros deste Município, con-
forme especificações mínimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-
2375.  Editais  na  Sede  e  no  Diário  Oficial:  www.boni-
nal.ba.io.org.br.

Boninal-BA, 26 de julho de 2013.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EXTRATO DE CONTRATO No-   161/2013

CONTRATADA: Vencedor: LN CONSTRUTORA LTDA. LICITA-
ÇÃO: CONCORRENCIA N.º 007/2012. OBJETO: Construção da
Praça dos Esportes e da Cultura (PEC) no bairro de Nova Aliança -
Praça dos PHOC'S, no Município de Camaçari, Ba, conforme Termo
de Compromisso n.º 363.719-46/2012 firmado com a Caixa Eco-
nômica Federal. Valor: R$ 1.785.422,09 (um milhão setecentos e
oitenta e cinco mil quatrocentos e vinte e dois reais e nove centavos).
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 1084; Elemento de des-
pesa: 4.4.90.51.00 Fonte: 0100.000; Data da assinatura: 12/07/2013.

da Cultura (PEC) no bairro de Nova Aliança - Praça dos PHOC'S, no
Município de Camaçari, Ba, conforme Termo de Compromisso n.º
363.719-46/2012 firmado com a Caixa Econômica Federal. Vencedor:
LN  CONSTRUTORA LTDA. Valor: R$  1.785.422,09 (um  milhão
setecentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e vinte e dois reais e
nove centavos). Data: 10/07/2013. HOMOLOGO E ADJUDICO.

ADEMAR DELGADO DAS CHAGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-   4/2013 - LIMPEC

OBJETO: Prestação de serviços de Segurança e Vigilância Patri-
monial. DATA: 14-08-2013, às 09h30min. O Edital e seus anexos,
encontram-se à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, no horário
das 09:00 às 12:00 horas, sito ao Loteamento Jardim Limoeiro -
Camaçari - Ba. Informações pelo fone: (71) 3621-4655 r-254.

Camaçari-BA, 29 de julho de 2013.
SÉRGIO MOURA

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-   3/2013-LIMPEC

A LIMPEC torna público aos interessados e empresas par-

ticipantes do certame licitatório que o Pregão Presencial nº 003-13 foi
revogado em decorrência de mudanças no objeto.

Camaçari-BA, 29 de julho de 2013.
SÉRGIO MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo 129/2013, Pregão Presencial: 011PP/2013.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA. Con-
tratada: A. S. Viana Costa Dantas, pessoa jurídica de direito privado,
domiciliado na rua Sítio São José, s/n - centro - Ipirá(BA) inscrita no
CNPJ n° 02.448.248/0001-45. Objeto: Constitui o objeto do presente
Contrato o fornecimento de matérias de expediente (BA). Assinatura:
02/05/2013. Vigência: 08 (oito) meses após a sua assinatura. Valor:
R$ 29.904,20 (Vinte e nove mil novecentos e quatro reais e vinte
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   14/2013

OBJETO: Aquisição de peças, pneus e materiais, destinados a ma-
nutenção dos veículos, motos, máquinas e motores estacionários dos
sistemas de abastecimento de água deste Município, para o exercício
de 2013. Abertura: 09/08/2013 às 09:00h. Edital/Informações: no
prédio da sua sede.

PREGÃO PRESENCIAL No-   15/2013

OBJETO: Aquisição de materiais de construções, hidráulicos e elé-
tricos, destinados a construção e reformas de prédios escolares, uni-
dades de saúde, prédios públicos, cemitérios públicos, materiais para
manutenção da iluminação pública e materiais para manutenção e
ampliação dos sistemas de abastecimento de água deste Município.
Abertura: 09/08/2013 às 11:00h. Edital/Informações: no prédio da sua
sede.

PREGÃO PRESENCIAL No-   16/2013

OBJETO: Aquisição de Gás, destinados as unidades de saúde, pre-
paro da merenda escolar, Secretarias Municipais e Órgãos Públicos
deste Município, para o exercício de 2013. Abertura: 09/03/2013 às
15:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede.

Caturama-BA, 29 de julho de 2013.
RAQUEL LEÃO MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ALMEIDA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro nº 033PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão
Presencial para Registro de Preço, Menor preço por lote. contratante:
O Fundo Municipal de Saúde. Contratada: SERVGRAF CRACHAS
SEVIÇOS E COMERCIO LTDA-ME. no valor global estimado de
R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil) referente ao lote 01.
Espécie: Fornecimento. Objeto: fornecimento de material gráfico. Vi-
gência: 12 meses. Assinatura: 29/07/2013.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013073000160

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.